Datum in nobili civitate Basiliensi VI. Kal. Oct.
(= 1212, 26. Sept.)

(Vid. Codex juris Bohemici I., 25.)
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Fridericus secundus divina favente clementia Romanorum
rex semper augustus ete.

Acta sunt haec a. D. incarnationis MCCXVIL.septimo
Kal. Augusti (= 1216, 26. Julii). Datum apud Ulmam.

(Vid. Codex juris Bohemici I. 27.)

Datum Pragae X9 kal. Nov. Ind. V., anno Domini
MCCOVI.

(Orig. arch, c. r. aul, Vindobonensis. — Emler II, 2112.)

2. Confirmatio privilegiorum guatuor civitatibus
terrae Opaviensis.

1306, 18. Decembris.
In nomine Domini. Amen. Noverint universi praesentes

et posteri, guod nos Nicolaus DĎ.gr. dux, dominus et verus
heres terrae Opaviae, dilectis fidelibus, singulis et universis,
guatuor civitatum nostrarum Opaviae, Lobsycz, Jegerdorph
et Vrowdintal civibus, favorem gratiae nostrae contulimus et
secundum benevolentiae nostrae gremium voluntarie et libera­
liter universa aperimus, in €0 vid., guod eorum privilegia,
oratias, donationes et jura per eosdem cives habitas vel
habita ante tempus, guo se nostro dominio denuo conmise­
runt, gratas et grata, inviolabiles et inviolata conservare
fideliter promittimus et praesentis scripti patrocinio commu­
nimus. Kf ut praedictorum civium nostrorum fidelis devotio,
gua se nostro dominio conmiserunt, aliarum terrarum incolis
ad nostram dicionem transeundi patulum sit exemplum, nos
de singulari gratia et benignitate eis eas gratias et praeroga­
tivas, per nos de novo collatas, confirmantes, tenere cunctis
temporibus promittimus ilibatas, vid. ut nulli civlum praedic­
taram guatuor civitatum guidpiam injuriae, oppressionis,
violentiae aut captivitatis sine jure et absgue judicio inferre
aut infiigere debeamus nec inferre nostri heredes et succes­
sores debeant in futurum, sed si gůuid guerimoniae, culpae
vel causae inter praefatos guatuor civitatum cives emerserit,
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haec omnia mediante jure, justitia et judiciis aeguitate Corri­
gere promittimus et sopire.

In cujus rei testimonium praesens privilegium ipšis
et eorum posteris perpetuo profuturum conscribi fecimus et
nostris sigillis perpetuo consigniri.

Actum Opaviae XV. Kal. Januarii 1306. Datum ibidem
per manus Pauli, prothonotarii curiae nostrae.

(Orig. in archivo curiae Opaviensis. Boček, Cod. Mor. V.
198. et 199)

3. Collatio regni Boemiaea rege Romanorum Alberto
filiis suis facta.

1307, 18. Jan.

Albertus DĎ.gr. Romanorum rex etc.

Etsi puritate fidei et affectus dulcedine, guibus magni­
ficus et excellens Rudolfus, rex Bohemiae, primogenitus et
princeps Noster carissimus, minori functus regimine, Nobis et
sacro Romano Imperio utiliter et obsegulose complacere
studuit, gratiosius invitati, eidem Rudolfo de regno Bohemiae,
principatibus, ducatibus, marchionatibus, dominiis, terris, bonis,
Juribus, jurisdictionibus, honoribus et pertinentiis guibus­
cungue, guocungue censeantur nomine, ex magnifici principis
Wenceslal memorati regni regis avunculi nostri Caris­
siml obitu sine liberis masculis heredibus legitimis dece­
dentis vacantibus et ad Nos velut ad feodi dominum ac
ad idem Imperium reversis legitime et apertis, guos, guas et
guae idem guondam avunculus noster Wenceslaus, pater suus,
sororius et princeps Noster carissimus, a Nobis et eodem
Imperio ullo umguam tempore tenuerunt, habuerunt et etiam
possederunt, providendum duxerimus, ipsumgue regno Bohemiae
et universis praefatis dominiis, terris et juribus praefeceri­
mus apud Pragam: idem tamen apud Znoymam in Nostra
constitutus praesentia, praelibatům regnum et universa a©
singula supraseripta in manus Nostras regias libere resigna­
vit, petens et Nostrae instanter supplicans Majestati, ut sibi

et illustribus F'rederico, Leupoldo, Alberto, Henrico et Ottoni,
suis fratribus, filiis et principibus Nostris carissimis, guibus
fraternae caritatis dulcedinem et affectum ostendere voluit
in effectu, si ipsum, duod divina avertant auspicia, Sine
liberis masculis decedere contigerit, praenotatum regnum cum
principatibus et dominiis antedictis conferre, ex liberalitatis
regiae beneficentia dignaremur.

Nos, gůos ad ipsius Rudolfi et aliorum fratrum promo­
tlonem votivam nominis et honoris exaltatlonem non solum
aegnitatis invitat ratio, verum etiam naturalis inducit affectus,
ipsis paternae pietatis affectantes clementiam impertiri, pium
praefati Rudolfi conceptum propositum approbantes multi­
formiter et ejusdem instantiis (et) supplicationibus favorabiliter
inclinati, praenotatum regnum Bohemiae cum principatibus,
ducatibus, márchionatibus, dominiis, terris, bonis, juribus,
jurisdictionibus, honoribus et pertinetiis omnibus supra­
scriptis ac universis et singulis alils, guae memorati principes
W. et W., guondam reges Bohemiae, ullo umguam tempore
guocungue titulo tenuerunt, habuerunt aut etiam possiderunt,
praefato Rudolfo et Friederico, suo et Leupoldi fratris sui
absentis nomine, Alberto, Henrico et Ottoni fratribus, filiis
Nostris carissimis, si ipsum R. (guod absit) sine liberis masculis,
heredibus legitimis, decedere contigerit, ad ejusdem regni
Bohemiae principum, magnatum, baronum et nobilium preces
humiles et consensum, concessimus, contulimus, donavimus,
tradidimus, et ipsos Rudolfum, Fridericum, suo (et) fratris sui
Leupoldis absentis nomine, Albertum, Henricum ef Ottonem
sceptro Nostro regali, cum hastarum vexillatarum porrectione
et. traditione, prout moris est, de eodem regno Bohemiae;
principatibus, dominiis, bonis, juribus et universis aliis supra­
dictis investivimus; nec non et ipsum regnum cum universis
et singulis praenotatis eisdem fratribus Nostris filiis conce­
dimus, conferimus, donamus, tradimus, et eosdem de ipsis
omnibus et singulis praefatos Nostros filios praesentibus
lberaliter investimus.

Volentes et ordinantes, ut praedictus Rudolfus et sui
legitimi heredes maseuli in ipso regno Bohemiae et universis

aliis ac singulis suprasoriptis pleno jure gaudeant et frůantur,
ac adjicientes expresse, ut praelibato Rudolfo, aut fratrum
suorum altero, sine legitimis heredibus decedenti, gradatim
succedat cum suis masculis heredibus legitimis frater senior
tunc superstes, ipsosgue Rudolfum et Fridericum, suo et
Leupoldi fratris sul absentis nomine, Albertum, Henricum et
Ottonem fratres, filios Nostros carissimos, supradicti Rudolfi
libere et expresse ad hoc interveniente consensu, in praefa­
torum regníi Bohemiae et eorum omnium, guae superius sunt
expressa, possesslonem misimus et tenore praesentium mittimus
corporalem.

©ui etiam Rudolfus constituit, se, sul et praemissorum
suorum fratrum nomine, supraseripta omnia et singula possi­
dere de plenitudine Nostrae potestatis regiae, cuius immen­
sitas et mensura et guae etiam perficit imperfectum, defectus
guosgue in praemissis habitos, si gui sunt, de certa scientia
tollentes omnino ac supplentes universa et singula, si gua de
jure sunt vel esse videntur in praemissis articulis imperfecta.

Nulli ergo hominum omnino liceat hanc Nostrae con­
cesslonis, collationis, donationis, traditionis, investiturae, ordi­
natlonis, additionis, in possesionem corporalem missionis et
suppletionis paginam infringere, aut ei in aliguo ausu te­
merario contraire. Ouodauifacere praesumpserit, gravem Nostrae
(Majestatis) offensam se noverit incursurum.

In guorum omnium et guorumlibet praemissorum testi­
monium evidens atgue robur perpetuo duraturum praesens
scriptum exinde conseribi et Majestatis Nostrae appensione
sieilli jussimus communiri.

Datum apud Znoymam, XV. kal. Februarii, Ind. V., 1307.

(Z Čoď. caes. archťví Vindob., complectente formulas regis
Alberti I. — Palacký Formelbiicher I., 124. — Emler II., 2128,
— Instrumentum hujus tenoris non inveniebatur nec in regio
archivo Carlsteinenst nec tn loco alio.)

4. Rynconis de Przibislavs Henrico regi homagium.
1307, 2. Oct.

Post mortem Rudolfi regis (1307, 4. Julii) in regem Boemiae, post­
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posito Friderico duče Austriae, Rudolfi mortul fratre, vocatus est Hein­
vicus, dux Karinthiae. (1307, 15. Aug)

Nos Hinco de Przibislaws domino Heinrico, Bohemiae et
Poloniae regi, Karinthiae duci et comiti Tirolis, de fidelitate
sibl et heredibus suis futuris per nos servanda perpetuo
nostro et heredum nostrorum nomine praestitimus debitum
sacramentum, promittentes fide data nomine juramenti, guod
ipsi domino regi et heredibus suis perpetuo fideles et obedi­
entes esse volumus, nichilgue contra €60Sumguam attempta­
bimus vel faciemus verbo vel facto, publice vel occulte, sed
potius ipsis adhaerentes eos toto posse contra omnem hominem,
guandocungue et guotiescungue nobis mandaverit, juvabimus
fdeliter. Datum in Colonia a. D. 1307, VI. Nonis Oct.,
indict. VI.

(Arch. S. Wene. — Emler II., 2148.)

o. Litterae nobilium Moraviae duci Austriae missae.
1307, 31. Augusti.

Nobiles marchionatus Moraviae significant litteris ddo. 31.Aug. 1307,
se recepisse a Friderico duce Austriae guoddam privilegium, guod nulli­
unde reperitur et cujus tenor penitus est ignotus. Verba litterarum guae
huc attinent, sunt seguentia:

„Serenissimo principi et domino suo carissimo, D.Friderico,
duci Austriae et Styriae, domino Carniolae, Marchiae ac Portus­
Naonis, Joannes Olomucensis episcopus, necnon universitas
nobilium terrae Moraviae

Mag. V. cum debita reverentia et honore ad uberes
oratiarum assurgimus actiones pro €0, guod nobiles terraé
nostrae, gui fuerunt in nostrae legationis officio nuper ad
Vestram Excellentiam deputati, in petitionibus Vobis ex parte
nostri propositis, gratiose fuistis ac favorabiliter inclinati;
licet duae ex petitionibus, guae nostrae.etiam insertae fnerant
literae, in privilegio nobis per Vestram Dominationem con­
cesso, non fuerint annotatae, duas tamen, prout de vestra
speramus clementia, facietis In indulto nobis privilegto appli­
cari etc.“ Datum Brunnae, Pridie Kal. Sept.

(Lichnowsky Gesch. des H. Habsburg II. — Čhythl VI,
addit, 14. — Emler II, 2141.)
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6. Homagium civitatis Gurzimensis Henrico regi
praestitum.

1308, 21. Martil.

(Ouod nos serenissimo et carissimo domino, domino nostro
Henrico, Bohemiae et Poloniae regi, duci Carinthiae et comiti
mMirolis,et illustri dominae Annae Bohemiae et Poloniae
reginae, consorti suae, ac futuris heredibus suis, SI gn0s eis
simul clementia divina donaverit, non coacti nec vl aut metu
aliguo inducti, sed bona libera et spontanea voluntate nostra,
omni fraude, dolo malo, occasione, Causa et excusatione
guibuslibet exclusis, praestitimus fidelitatis debitum sacramen­
tum, promittentes nostro et heredum nostrorum nomine, guod
ipsum dominum Henricum et heredes suos futuros, si guos
cum praedicta domina Anna regina nostra habuerit, guos
exnunc reges Bohemiae et dominos nostros veros ac legiti­
mos esse asserimus, pro nostris dominis habere perpetuo vo­
lumus, et ejs ac cullibet ipsorum, gui pro tempore regno Bo­
hemiae praefuerit, obsegui obedienter, prompte et fideliter,
Ipsisgue astare et e0s contra omném hominem juvare, guanto­
cumague et dauotiescumgue mandaverint, totis nostris viribus
atgue posse, et nihil contra Ipsos aut e0rum aliguem nun­
guam occasione vel causa acceptare vel facere per nos vel
alum aut alios, verbo vel facto, publice vel occulte.

In cujus promissionis nostrae testimonium praesentes
litteras sigillo civitatis nostrae duximus sigillandas.

Datum'in Gurzim a. D. 1308, Kal. April. Indictione VL.

(Inter Privilegia regis et regní Boemtne. A. K. — Goldast
Supplem. XX, — Emler II. 2172.)

«. Fridericus dux Austriae renuntiat Boemiae et
Moraviae in favorem Heinrici regis electi.

1308, 14. Augusti.

Fridericus dux Austriae renuntiat omnibus juribus „alles des rechts
vnd der Anspruech, die er het oder gehaben mocht an dem Chunigrich
zu Behem vnd au dem Lande ze Merhern von Sines sel. vaters wegen,
wilen Chunig Albrechts von Rom oder von sines brueders wegen,
wilen Chunig Rndolfs von Behem, oder von den Lantherren, oder von der
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stetřwegcen in Behem und in Merhern“, a Henrico rege Boemiae in re­
compensam recipiens „fumf vnd viertzg tausent march grozzer Prager
pheuninge, sechs vnd fumftzig pfenninge fuer di march.“

(Lichnowsky „Cřesch. des H. Habsburg“ III, — Chytil
Cod. VI. Add. 15. — Emler II. 2183.)

8. Fridericus et Leopoldus, duces Austriae, Hen­
rico VIL Rom. regi, auxilium in acguirendo regno Boe­
miae contra Henricum regem Boemiaepromittunt, marchio­
natum Moraviae ab €0 pignoris nomine recipientes.

1309, 17. Sept.
Fridericus et Leopoldus, duces Austriae et Štiriae, do­

mini Carniolae, Marchiae et Portus Naonis, comites/de Habspurg
et de Chiburg, necnon Alsatii landgrauii, notum faciunt,

„Auod d. Henricus R. rex, 30.000 marcarum argenti,
56 grossos Prag. pro marca gualibet computando, nobis et
fratribus nostris promisit; pro guibus promisimus nos et
tenemur eundem dominum nostrum, d. Henricum R. regem,
juvare et eidem assistere et servire cum omni potentia nostra,
in expensis nostris propriis, eidem in regno Boemiae in
persona propria aut per alium, pro facienda acguisitione
ejusdem regni Promittimus etiam et tenemur praefato
domino nostro, d. Henrico regi R., in parata pecunia mutuare
20.000 mare. arg., pro guibus marchionatum Moraviae cum
omnibus juribus, utilitatibus et pertinentiis suis nobis, fra­
tribus et heredibus nostris obligavit tenendum tamdiu et
possidendum, guousgue dicta summa pecuniae, vid. 50 millia m.
arg., per dictum dominum nostrum, d. H. R. regem vel succes­
sores suos in Imperio, nobis vel heredibus nostris integraliter
fuerit persoluta, perceptis fructibus in sortem “inime com­
putandis Praeterea promittimus pro nobis et fratribus
nostris et tenemur restituere Moraviam ipsi d. nostro regi
vel suis successoribus in Imperio, postauam nobis vel nostris
heredibus de 50 millibus marcarum plene et integraliter fuerit
satisfactum

Datum Speier XV. kal. Oct. 1309.
(Arch. S. Wene. — Chytil Cod. VI. 397 et VII, 794 —

Emler II, 2196.)
Codex jur. boh. II. 1.
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9. Boemi ab observatione juramenti regi Henrica
praestito absolvuntur.

1310, 25. Juli.

A. D. 1810, feria VI ante festum S. Jacobi apost., coram d. Hen­
rico Romanorum rege pro tribunali sedente apud Frankenfurd in domo
fratrum S. Antonii, circumstantibus principibus, baronibus et vasallis
Imperii, ex parte nobilium, civium et hominum regni Boemiae propositum
exstitit et a circumstantibus per sententiam inguisitum, guod cum
jidem nobiles, cives et homines illustri Heinrico, filio guondam Meinhardi
ducis Carinthiae, excommunicationis publice (sic) innodato, tamguam regi
Boemiae fidelitatis et homacii praestiterint juramentum, utrum hujusmodi
juramentum teneantur ex juris debito observave?

Super duo communi distante sententia principum, vid. d. Petri
Moguntinensis archiepiscopi et ven. fratrum Joannis Argentinensis,
Sibotonis Spirensis episcoporum, Henrici abbatis Fuldensis, et illustrium
principum, d. Rudolphi ducis Saxoniae, viri nobilis de Luzelburg Walraami,
Guidonis de Flandria, Bertholdi de Hennenberg et Gerlaci de Hassaw
comitum, nostra (i. e. Rudolphi comitis palatini Rheni ducis Bavariae)
et aliorum guam plurium nobilium, judicatum et pronuntiatum exstitit
et diffinitum, nobiles, cives et homines praedicti regni ad observationem
bujusmodi juramenti ex juris debito nullatenus obligari.

(Arch. %.r. aul. Vindob. — Liber ventustissímusx archivi civ. Prag.refert,guodhancabsolutionemtestabantur| archiepiscopus| Coloniensis,
eptscopus Argentinensis et archiepiscopus Mognuntinus litteris die 25. Jul.
Frankenfurti datis. — Eml. II. 2222—2225.)

10. Henricus rex Romanorum promittit filium suum
Joannem, Elisabetham filiam Wenceslai II. regis Boemiae
maritantem, in regem Boemiae se promoturum.

1310, 25. Jul.
Henricus rex Romanorum promittit Frankenfurdi VIII. Kal. Aug

a. D. 1310, guod votivis et instantivis precibus baronum, nobilium, civi­
tatum et hominum regni Boemiae favorabiliter inclinatus et ut status
ejusdem regni salubriter reformetur, Johannem comitem Luczenburgensem,
úllum suum, et non alium in regem Boemiae praeficiet, guem simul
„inclytae domicellae Eiyzabeth, natae guondam Wenceslai 1egis Boemiae,
guamprimum ad Noštros conspectus eadem pervenerit, legitime copulabimus
in maritum.“

(Relatio ex Vetustisstmolibro civitatis Pragensis excerpta apud Emler II.
2226. — Idem testatur, etiam secundum notitiam in eodem Ltbro vetustissímo
contentum, Rudolphus comespalatinus Rheni et archiepiscopus Coloniensis. —
Emler II. 2227, 2228.)
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11. Libertates regno et incolis regní Boemiae a
Joanne rege ante coronationem promissae.

1310, 25. Decembris.

Johannes Dei gratia Boemiae et Poloniae rex, Ssacri
Imperii citra montes vicarius generalis, ac Lucemburgensis
comes, omnibus in perpetuum.

Gloriae regalis culmen attollitur, tempusgue datur vitae
felicitati productius, dum rex amári, non timeri, desiderans,
non saevientis sed diligentis potius in subjectorum assumit
oubernatione officium. Nam dum ipsis in rege. et regi in €is,
sic complacet, ex hulusmodi caritativae receptionis operibus
pax et ex pacis totius boni procedit stabilitate fomentum, et
plum illud regis pacifici, guo humanum genus, ut honeste
vivat, alterum non laedat, jus suum unicuigue tribuat, infor­
matur, decretum ad suum feliciter infelici dudum transgres­
sione abolitum revocatur effectum. GOuapropternos, gui gaber­
nationi regni Boemiae superna sumus dispositione praepositi,
sic in ipso vivere, sicgue Deo auxiliante proponimus dirigere
actus nostros, guod nil sibi vendicet odium vel favor usurpet
illicitus, sed omnia ex caritate composita inter nos et ipsius
regni incolas fidei, amoris et dilectionis perpetuae sentiant
firmitatem. Et ut huius nostri laudabilis Deo favente propositi
lidem regnicolae in efficaci et benigna sentiant prosecutione
progressum, hoc eis promittimus et ad hoc nos fideli et con­
stanti promissionis vinculo obligamus:

I. Auod venerabilem in Christo patrem dominumJohannem,
Pragensem episcopum, principem nostrum dilectum, et succes­
sores suos, ipsam Pragensem ecolesiam, totumaue clerum,
nec non nobiles et terrigenas, regnigue ipslus populum uni­
versum, bona et possessiones ipsorum, in eorum conservabimus
Juribus, et eorum libertates, consuetudines, privilegia et jura
guaelibet, tam in judicio guam extra judicium, firma et illibata
servabimus, nec ea immutabimus nec diminuemus in aliguo,
sed ea et per nos tenebimus et per alios teneri et servari
semper ab omnibus immutabiliter faciemus, nec aliguibus,
cuiuscungue conditionis aut status fuerint, hominibus aligua,

2*
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guae praedictis juribus, consuetudinibus, privilegiis vel liber­
tatibus praejudicare possent, privilegia dabimus, imo data ab
aliis praesentibus revocamus.

II. Et ne huius generalitatis ambíguum calumniosae
guispiam interpretationis figuratione adhibita in praedictae
nostrae voluntati contrarium et ipsorum regnicolarum odibilem
referat intellectum: eorumdem regnicolarum jura, guae magis
dilucidatione et aperta intelligentia opus habent, per hoc non
revocatis nec diminutis aliis, promissa dguogue nostra, dguae
eis super eisdem juribus et guibusdam certis articulis obser­
vandis praestitimus, praesentis scripti mandavimus annotatione
includi.

III. Specialiter enim haec jura regnicolas ipsos ab antiguo
habuisse et a nobis et successoribus nostris habere debere
praesentibus profitemur:

IV. Guod videlicet nobiles et terrigenae ipsi non tenentur,
nec nos ipsos ad hoc debemus aligua ratione compellere, guod
ad expeditionem procedant aliguam ultra guam metae terrarum
Boemiae et Moraviae se extendunt, nisi hoc ab eis, ut ultra
metas ipsas ad expeditionem procedant, nostris possumus
precibus vel denariis obtinere. Sed cum ipsis terris Boemiae
et Moraviae vel earum alteri defendendae vel pacificandae
immineret necessitas, ad hoc sive expeditione sive servitio
alio opůs esset, Boemi et Moravi, simul vel divisim, prout
bonum et status terrarum ipsarum exegerit, procedere neces­
sario tenebuntur.

V. Collecta generalis guogue, guae vulgariter berna
dicitur, nec per nos nec per successores nostros reges Boemiae
ipsi regno debet imponi vel recipi, nisi in duobus casibus
infra seriptis: Ad coronationem videlicet regis, et ad guam­
libet regis fillam maritandam. Et tune collecta ipsa hoc modo
solvetur: Videlicet guilibet laneus vel molendinum super Úumen,
guotguot rotas habuerit, unum fertonem argenti, et guilibet
artifex mechanicus de artificio suo, guaelibet taberna ét guodlibet
molendinum super rivulum, etiamsi plures rotas habuerit, unum
lotonem argenti, et si argénti usus non fuerit, pro fertone XVI,
pro lotone IIII grossos Pragenses; — de agris autem, gui
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per laneos distincti non (sunt), de aratro unum fertonem nobis
ipsius collectae nomine solvere tenebuntur. — Illos autem
agros, laneos, artifices, molendinarios et molendina solummodo
collectae praedictae subjecta et obnoxia esse dicimus, de guibus
dominis eorum census solvitur, et (guae non) sunt ipsorum
dominorum vel servitorum suorum usibus deputata. Si guae
autem ex eis vel servitores dominorum ipsorum pro servitio
suo tenent, vel ipsi domini pro se colunt, suis vel curiarum
suarum vel bonorum suorum officiis vel custodiis deputarunt,
dicimus non debere solvi collectam.

VI. Antiguum etiam regnicolarum ipsorum jus, dguod
aliguorum praedecessorum nostrorum, regum Boemorum, tempo­
ribus abolitum et abusu revocatum fuerat, renovantes, decer­
nimus et in perpetua de cetero volumus Sstabilitate manere,
guod guicungue filiis masculis non relictis decesserit, filiae
superstites in hereditate et bonis paternis succedant. Si autem
nec fillos nec filias habens et nulla de bonis suis in vita vel
in morte dispositione facta decedat, proximiores usgue ad
guartum consanguineitatis gradum masculini vel feminini séxus
heredes in bonis suis omnibus et hereditate succedant. Guibus
non existentibus, et legitima bonorum suorum dispositione,
prout praemissum est, per decedentes non facta, ad nos tunc
demum bona decedentium taliter devolvantur. Et hoc idem
in bonis eorum, gui pro delictis suis capitali puniuntur sen­
tentia, volumus observari. Licere autem volumus omnibus
filiorum et filiarum posteritate carentibus et capitali, ut dictum
est, sententia puniendis, de bonis suis in vita et in morte
disponere, prout eorum placuerit voluntati.

VII. Ceterum ut omnis, guae de nobis ipsis nobilibus et
terrigenis regni Boemiae possit oriri suspicio vel displicendi
materia auferatur, hanc nobis legem cum adimplendi necessi­
tate imponimus et hoc in nobis et successoribus nostris
perpetuae obligationis observatione firmamus, guod nullum
Capitaneum, nullum purcravium vel castellanum in castris
nostris, nullum beneficiarium vel officialem aliguem in Boemia
vel Moravia vel in curia nostra ponemus alienigenam, nec
bona, possessiones vel castra vel officia aligua alienigenis
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ipsis in perpetuum vel ad tempus dab'mus, nec e0s here­
ditare in regno Boemiae aligualiter admittamus; sed praedicta
omnia in Boemos vel in Moravos tantum per nos ita dispen­
sari debere decrevimus, guod (nec) nobis licere aliud judicamus.

VIII. Et ne subrepat alia, guod una via sub sincera
sollicitudine prohibetur, hoc praedictae nostrae legi cum
aeguali observationis necessitate adjungimus, guod nullum
alienigenam vel extranenumin Boemia vel Moravia hereditates,
castra, possessiones, bona immobilia vel jura aligua emere
vel empta retinere aligualiter admittemus; sed si alicui de
talibus bona hujusmodi donata vel legata vel forte in dotem
dominae alicujus de Boemia vel Moravia fuerint assignata,
vel guocungue alio titulo pervenerint ad eundem, ea a die,
gua ad eum pervenerint, intra annum vendere alicul terrigenae
teneatur; guod si non fecerit, omnia praedicta, guae fuerat
assecutus, tunc ad proximiores ipstus dominae consanguineos
statim post ipsius anni terminum devolvantur.

Et gula omnia et singula supradicta terrigenis ipsis
firma semper volumus et illibata servare, promittimus, guod
cum favente Domino in regem Boemiae fuerimus coronati,
literas praesentis tenoris cum majoribus sigillis nostris rega­
libus, guibus tunc utemur, sigillatas triplicatas ipst domino
episcopo Pragensi et terrigenis intra duas septimanas a die
coronationis nostrae dare nullatenus obmittemus

(Palacký, Formelbiicher I. 129 — Codex jur. boh. IL
2. p. 192. — Chytil VI. 18. — Emi. II. 2245.)

Joannes, Heinrici VII. Romanorum regis filius primogenitus,
31. Augusti 1310 ad petitionem Boemorum in solemni conventu Spirae
a patre recepit regnum Boemiae. Eodemgue die celebratae sunt nuptiae
novi regis cum Elisabetha, filia Wenceslai II. Boemiae regis. Mense
Decembri, die 9., Henricus I. rex Boemiae, devictus e castro Pragensi in
Bavariam evasit; die autem 25. ejusdem mensis incolae terrae fidelitatem
jurarunt regi Joanni, guo die publicata est promissio libertatum et
jurium regni Boemiae a novo rege data.

„Sle prima et capitali regni Boemiae civitate Pragensi primum
prae omnibus aliis civitatibus et castris habita in regno Boemiae, omnes
alliae civitates et castra regni se regi Johanni et reginae Elisabeth un­
animes subdiderunt Tandem post haec I[ Nonas (7.)Februarii, reguirentibus

monitis et petitionibus baronum rex Johannes per Petrum archiepiscopum
Maguntinum, in ecelesia Pragensi more regio conseoratur et tam ipse
guam regina Elizabeth regalibus insigniis decorantur“. (Pulkava Chron.)

12. Fridericus dux Austriae Joanni regi restituit
marchionatum Moraviae.

13511, 30. Mart.
Fridericus D. gr. dux Austriae et Styriae, dominus

Carinthiae, recognoscimus et publice profitemur, guod affectan­
tes cum magnifico domino Johanne, B. et P. rege, in amoris
puritate et dilectionis vinculo solide solidari, tractatus inter
ipsum regem ex una et nos ac fratres nostros per strenuos
viros Ulricum de Clingenberg et Theodoricum de Pillidsdorff,
consiliarios nostros, ad hoc plenum mandatum habentes — nostro
nomine ex altera parte initos ac ordinationem hincinde factam
ratos et firmoshabere volentes, pro nobis et fratribus nostris pro­
mittimus et ad hoc nos praesentibus firmiter obligamus, guod
marchionatum Moraviae nobis per seren. dominumnostrum Hen­
ricum, Rom. regem illustrem, obligatum, libere et absolute red­
dimus ac litteras assignationis dicti d. regis Romanorum nobis
super e0 traditas, repraesentavimus regi Boemiae memorato=

In cujus rei testimonium sigillum postrumpraesentibus

est appensum. ÁDatum Pataviae A. D. 1311, TL Kal.Aprilis.
(Ludewtig, Rehg. V. 627. — Dobner Mon. IV, 284, — Chytil

Cod. Mor. VI. 44 — Emler III. 6 et 24.)

13. Oppignoratio terrae Opaviae.
13511, 11. Junii.

Nos Boleslaus, Heinricus et Wlodislaus D. gr. duces Slesiae
dominigue Wratislaviae et Legenicz, una cum Bernhardo
et Heinrico, ducibus Zlesiae dominisgue de Vorstemberch
Hlustribus, patruelibus nostris carissimis, promittimus bona
fide sine doli captione, nos obligantes excellenti ac magnifico
principi, d. Johanni B. et P. regi, affini nostro carissimo,
suisgue heredibus et successoribus legitimis, guod guando­
cumgue nobis vel heredibus aut successoribus nostris legitimis
octo millia marcarum grossorum denariorum Pragensium, sexa­
ginta guatuor grossis pro gualibet marca computandis, solverit,
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pro guibus nobis terram Opaviae (prout in litteris desuper
confectis docetur) nomine pignoris obligavit“ad reguisitionem
sui vel cui deputaverit seu guem ad hoc constituerit, ipsam
terram Opaviae cum universis juribus et pertinentlis suis, sicut
nobis obligata est, sibi resignabimus libere et absgue contra­
dictione gualibet supradicta.

Promittimus insuper fide pura, guod sicut juravit et
promisit Henricus de Sylicz, castellanus castri dicti (Grecz
prope civitatem Opaviam, sic et alii, guos in castellanos
ibidem praefici contigerit, anteguam praeficiantur, ad hoc
jurabunt et promittent, idem castrum ad mánus dom. regis
praedicti vel cul disposuerit, postguam sibi de praedicta pecuniae
solutione constiterit, absgue mora sive dispendio resignare.

Super guibus praesentes fieri et nostris et supradicto­
rum Bernhardi ac Henrici ducum sigillis fecimus communiri.
Et nos Bernhardus et Henricus, recognoscentes nos promisis­
se praemissa et omnia sic acta esse, sigilla nostra una cum
sigillis dlctorum ducum, nostrorum patruelium, in eorum testi­
monium apposuimus huic seripto.

Datum in Olomutz a. D. 1311, Idus Julii.

(Chytil VI. 52. — Griinhagen II. 466. — Eml. III. 23.)

14. Tractatus super marchionatu Moraviae inter Jo­
annem řegem Boemiae et Fridericam ducem Austriae
ordinatus a rege Romanorum firmatur.

1311, 15. Junii.
Heinricus Romanorum rex etc.
Ut infer illustres Johannem, B. et P. regem, primoge­

nitum Nostrum et Fridericum ducem Austriae amplioris
amicitiae foedera perseverent, tractatus seu comportationem
inter eosdem super marchionatu Moraviae nuper ordinatos
apud Bgram approbamus, laudamus et eisdem expressum
consensum Nostrum et benivolum adhibemus etc.

Datum in castris ante Brixiam XVL Kal. Julii a. 1311,
regni vero Nostri anno tertio.

(Kura, Friedrich d. Schóne 425. — Chytil VI. 47. —
Eml. III. 24.)
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15. Homagium a civitatibus terrae Opaviae Ioanni
regi praestitum.

1311, 16. Junii.
List města Opavy, že sú člověčenství slíbili Janovi českému králi

jakožto pánu dědičnému a z jeho přikázání slíbili kniežatóm Boleslavovi,
Henrychovi a Vladislavovi kniežatóm slezským, jsúce jim od řečeného
krále zastavení v osmi tisících hřivnách gr. královských, 64 groše za
hřivnu počítajíc. (A. K.)

Města Lubešic list, kdež vyznávají, že sú člověčenství slíbili
králi Janovi českému a z rozkázání jeho Boleslavovi, Henrychovi a Vla­
dislavovi kniežatóm slezským, kterémuž sú zastavení v osmi tisících
hřivnách. 1311. (A. K.)

Nos judex, scabini atgue universitas civitatis Opavien­
sis (Lubeschizensis, Jegerdorfensis) recognoscimus publice
confitentes excellenti ac magnifico principi, d. Johanni inclyto
B. et P. regi, tamguam vero reg1 ac domino nostro, fide
data, unanimiter homagium praestitisse, necnon de mándato
et voluntate Ipsius speciali serenissimis ac gloriosis princi­
pibus Bolezlao, Henrico et Wolodislao, Slesiae ducibus, domi­
nisgue Wratislaviae et Legenicz illustribus, heredibusgue ac
legitimis ipsorum successoribus, guibus nos et civitatem nostram
totamgue terram Opaviae pro VIII millibus marcarum gross.
reg. denarorium, 64 grossos pro gualibet marcha compu­
tando, nomine pignoris obligavit, obedientiam et devotionem
fidel absaue dolo communiter juravisse, promittentes etc.

Datum Opaviae a. D. 1311, XVILKal. Julii.

(A. K. — Chytil VI. 48. — Griinhagen II. 467. —
Emler III. 25—27.)

16. Jura et consuetudines regno Boemiaeatgue mar­
chionatui Moraviae concessae confirmatae.

1311, 18. Junii.
Nos Johannes Dei gratia Boemiae et Poloniae rex, sacri

Imperii citra montes vicarius generalis, ac Lucemburgensis
comes, universis regni Boemiae et marchionatus nostri
Moraviae fidelibus, guibus nosse fuerit opportunum, salutem et
notitiam subscriptorum.
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Ad fastigia sceptrigeri diadematis, divina disponente
clementia, sublimati, ad hoc ferventibus votis intendimus, ut
nostri regiminis tempore nostrae dicioni sublectis libertas
optata proveniat, vitentur pericula ac a malignorum protecti
incursibus gulietesedeant, sedendo guiescant in pulcritudine pacis,
in tabernaculis fiduciae ac temporalium maneant reguie opulenta,
guod tune salubrius fieri et commodius expediri credimus, si lus
suum tribuatur cuilibet et ultra debitum non artetur. Hoc
sane attendentes, omnes regni nostri Boemiae et Moraviae
principes, ecelesiasticos et seculares, barones, nobiles, praelatos,
clericos et uniuersos nostrae dicioni subiectos, plo favoris ap­
plausu fauorabiliter amplectentes, eisdemduximuspromittendum:

I. Guod omnia eorum jura, consuetudines, guae et guas
a nostris habuerint et habere consveverunt praedecessoribus,
rata habere volumus et tenere et eadem inconvulsa conser­
vare, necnon guod omnia eorum privilegia, guae a nostris
habent praedecessoribus, volumus nostris confirmare sigillis.

II. Praeterea ut nostri subiecti uberiorem nostrae pietatis
sentiant benivolenciam, promittimus, vt nullam steuram vel
exactionem, guae berna vulgariter dícitur, nisi nos vxorem
ducere contingeret, seu in liberorum nostrorum, fililorumet
fillarum, coniugali copulacione, ab eis aliguatenůs exigemus.

III. Ceterum, ut nostri regni regnicolas ad voluntaria pro­
vocemus obseguia, pollicemur eisdem, guod numguam alicui
alteri guam Moravo in Moravia aliguod officium suppae com­
mittemus.

IV. Insuper commani voto parentum affectantium succes­

slonem suam devolvi ad posteros, clementer assentientes
nolumus, guod liberis, filiis et fillabus seu fratribus, eorumve filiis
infra guartam generationem extantibus, alicuius nostri subditi
bona ad nos tamguam vacantia, nisi propter crimen confis­
canda forent, devolvantur, seu nostro aerario applicentur.

V.Porro utsuis utilitatibus nostri subditi guletiusintendant
et commodius congulescant, hanc eis duzimus facere gratiam
specialem, guod ultra metas regni nostri Boemiae et marchi­
onatus Moraulae, ad guorum defensionem principes, barones,
nobiles regni nostri Boemiae et marchionatus Morauiae contra
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omneémhominem nobis assistere fideliter promiserunt, pro sub­
jugatione alicuius terrae alienigenae e0s invitos nullatenus
compellemus.

VI. Postremo cum steuram, guae berna vulgariter dicitur,
in casibus superius expressis, nec non in coronatione regis
Boemiae, in guo casu berna etiam est tollenda, accipere nos
contigerit, nolumus, ut plus guam unus ferto argenti de laneo
reguiratur vel aliguatenus exigatur.

Ouae omnia et singula sieillis nostrae excellenciae fecimus
communiri.

Datum Brunnae XIIII'. Kalendas Julii a. D. 1311,
regnorum vero nostrorum anno primo.

(Orig. membr, in archivo march. Moraviae sub N. 1. inter
Privilegia. — Confirmatio hujus constitutionts in ltbro dominí
Ctiborii de Cimburk „Kniha Tovačovská“ cum versione boemica. —
Jura primaera Mor. p. 36—38. — Chytil VI.49. — Eml. III. 29.)

17. Joannes rex recognoscit jus archiepiscopi Mogun­
tinensis regem Boemiae coronandi.

1311. 9. Augusti.
Joannes B. et P. rex recognoscit, „rev in Chr. patrem, d.

Petrum archiepiscopum Moguntinum, ad instantiam et preces nostras
ac nostrorum baronum nos in regem Boemiae, prout ad eum de jure hoc
spectabat et spectat de jure et consuetudine, coronasse ac imposuisse
nostro capiti regale dicti regni d adema et nobis alia insignia regalia
ad coronatlonem ipsam spectantia impendisse; pro guo sibi M maro. arg.,
sicut eas a nobis recepit, dedimus, sicut ei proinde dandae erant tam de
consuetudine guam de jure.“

Dat. Pragae V. Idus Augusti a. D. 1311.regnorum nostrorum anno primo.

(Senkeiberg Selecta juris II. 118, — Gudenus Čod. dipl.
anecd. III. — Bůhmer Reg. — Emler III. 40).

Litteris dd. Pragae 1311. ante festum S. Michaelis datis petivit
Joannes rex, ut Hermannus archiepiscopus Moguntinus vices suas pro
coronatlone reginae Boemiae committat sufraganeis suis, episcopo sc. Pra­
gensi et Olomucensi. (Dobner Mon. IV 284, — Chyt. VI.55).

18. Barones Moraviae, Fridericus deLinavia, Nicolaus
juvenis dux, Ulricus de Bozkowicz, Gozwinus, Friduscho
et Guntherus de Brandiz ac Maczko dictus Monachus, a
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Joanne rege in gratiam recepti, eidem atgue capitaneo
sno Moraviae deinceps fidelitatem et servitia sua pro­
mittunt.

1312, 20. Julii.

(Arch. S. Wenc. — Emler III. 65.)

19. Fridericus et Leopoldus, duces Austriae, sub­
mittunt se guoad jus sibi in marchionatum Moraviae
pro 30.000 marc. arg. competens edicto Heinrici VII,
aut post obitum ejusdem guod guingue arbitri enun­
tiaverint.

1312, 25 Julii.
(Arch. S. Wenc, — Eml, III. 84.)

20. Fridericus, dux Austriae, de summa pecuniae
Henrico Rom. Imp mutnata eas summas defalcat, de
guibus Joannes rex Boemiae se expediverat

1312, 27. Julii.

(Arch. S. Wenec. — Em!. III. 88.)

21. Hermannus et fratres ejus de Sonburg renunti­
ant officio suppae Cadanensis et pertinentiis ejus.

1312, 15. Sept

Noverint guod nos omnibus juribus et actionibus,
guae nobis in officio suppe Cadanensis et pertimentiis ejůs
ex guacumague causa competunt ad praesens vel possent com­
petere in futurum, et litteris seu privilegiis guibuscumaue
super hiis a Romanorum vel Boemiae regibus aut aliis guibus­
libet personis sub guacungue forma vel conceptione verborum
traditis seu consessis, renuntiamus expresse et de hujusmodi
juribus et actionibus serenissimo domino nostro, d. Joanni,
B. et P. regi, libere cedimus ac idem officium cum Suis
pertinentiis universis benivole resignamus, volentes omnino,
ut litterae et privilegia hujusmodi sint cassa, irrita et viribus
vacua, et nullum de caetero tam in judicio guam extra, robur
obtineant firmitatis, exceptis litteris dicti domini nostri regis
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B., guas de novo super bonis ad dictam suppam pertinentibus
sub simili data harum litterarum recepimus ab eodem.

Datum Pragae XVII. Kal. Oct. a. D. 1312.

(Arch. S. Wenc. — Arch. ec,r, aul. Vindobon, — Balbin
Mise. VIII. — Emler III. 102.)

Friderico atgue fratribus ejus de Schounenburch Heinricus Rom
rex litteras guondam Friderico, eorum patri, super officio suppae in Kadano
cum suis appertinentiis ac guibusdam aliis tribus villis in eisdem litteris
contentis per Albertum Rom. regem traditas, confirmavit litteris 31. Jan.
1310 Norimbergae datis. (Eml. II. 2821.)

22. Explanatio jurium inter Ludovicum Romanorum
et Joannem Boemiae regem.

1314, 4. Dec

Ludewicus Dei gratia Romanorům rex semper augustus.
Uniuersis praesentes literas inspecturis gratiam suam et
omne bonum.

Ad universitatis vestrae notitiam volumus pervenire,
guo Nos, attendentes grata et fructuosa obseguia, guae Nobis
et Imperio illustris Joannes, Boemiae et Poloniae rex, princeps
Noster dilectus, iam dudum exhibuit et impendit ac impendere
poterit in futurum, nec non graves expensas et labores varios,
guos sustinuit circa Nostram promotionem in regem Romanorum,
promittimus eidem bona fide tenore praesentium:

Guod Nos, toto posse Nostro, contra omnes homines
assistemus in suis regnis, dominiis aliis, honoribus et iuribus
guibuscungue habitis ac juste ac racionabiliter habendis, uitra
Rhenum et citra, guandocungue et guotiescungue fuerit necesse,
retinendis et etiam his recuperandis et adipiscendis, guae ad
ipsum et dicta regna et dominia debent et consueverent perti­
nere, ac specialiter omnia Castra, terras, possesslones, dominia
et jura, gůuae umguam possedit d. m. rex Wenceslaus, socer
Suus, ubicungue fuerint, dum vixit, in partibus Poloniae,
Cracoviae, Misnensi terra et alibi; ac promittimus et efficiemus
pro posse Nostro, guod idem rex Boemiae eisdem pacifice gaudere
valeat, et eum in lisdem tuebimur ac ea sibi concedemus in
feudum, ac defendemus.
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Insuper omnia privilegia sibi et suis praedecessoribus
in regnis et dominiis antedictis, coniunctim vel divisim, concessa
et indulta, omnes gratias, donationes et libertates a regibus
Romanorum seu imperatoribus factas innouamus et praesentibus
confirmamus.